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Förkunskaper
Grundläggande behörighet samt 1BK024 Grundläggande farmakoterapi, 9 hp eller 
motsvarande.
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

redogöra för etablerad samtalsteknik för rådgivning samt exemplifiera hur den 
kunskapen kan tillämpas i farmaceutens yrkesutövning,

•

redogöra för kunskap om interpersonella kommunikationsfärdigheter,•



med utgångspunkt i kunskap om kommunikationsvetenskap identifiera, redogöra 
för samt analysera kommunikationsrelaterade utmaningar av relevans för 
läkemedelsrelaterad farmaceutisk yrkesutövning samt redogöra för förslag till 
åtgärder för att möta kommunikationsutmaningar,

•

granska vetenskapliga studier om kommunikationsrelaterade aspekter av 
relevans för farmaceutens yrkesutövning,

•

redogöra för kunskap om kommunikationsvetenskaplig teminologi.•

 
Innehåll
Kursen utgår ifrån etablerad ämneskunskap om kommunikation, främst om 
interpersonell kommunikation och färdigheter med ett särskilt fokus på information och 
rådgivning i sammanhang av läkemedelsexpediering, läkemedelsanvändning och 
egenvård. Kursen behandlar begrepp, teori och perspektiv av relevans för interpersonell 
kommunikation och en orientering om forskning om kommunikationsaspekter av 
relevans för farmaceutens yrkesutövning. 
 
Undervisningsformer
Undervisning sker genom kursintroduktion, öppet hus, seminarier samt föreläsningar. 
Stor del av kursen bygger på att studenten självständigt tar del av och bearbetar 
ämneslitteratur samt deltar vid kursträffar och bidrar till innehållet i detsamma, 
exempelvis vad gäller inslag som grupparbeten, reflektion, dialog och rollspel. 
 
Kursen kan ges på campus och distans, samläsning och examination mellan 
studentgrupper kan komma att ske. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
För betyget godkänd ska kursens mål vara godkända. Betygskriterier för betyget Väl 
godkänd meddelas i samband med kursstart. 
 
Examination sker skriftligt individuellt samt muntligt och skriftligt i grupp. 
 
Gemensam examination mellan studentgrupper kan komma att ske. 
 
Kursen består av följande delmoment: 
 
Rådgivning 1,5hp, (U/G) muntligt och skriftligt i grupp. 
 
Kunskap om interpersonella kommunikationsfärdigheter 1hp, (U/G) muntligt och 
skriftligt i grupp. 
 
Granska vetenskapliga studier 1hp, (U/G) muntligt och skriftligt i grupp. 
 
Redogöra för kunskap om terminologi 1hp, (U/G) enskilt skriftligt. 
 
Hantera kommunikationsutmaningar 3hp, (U/G/VG) muntligt och skriftligt i grupp för 
betyget U eller G och därutöver enskilt skriftligt för de studenter som vill pröva för 
betyget VG. 
 
Examination kan ske över webben. 
 



Vid examinationsseminarierna som hör till provmomenten Rådgivning (1,5hp), 
Kunskap om interpersonella kommunikationsfärdigheter (1hp), Granska vetenskapliga 
studier (1hp) samt Hantera kommunikationsutmaningar (3hp) ingår vanligen 
grupparbete samt redovisning av gruppdeltagarna inför flera studenter samt den 
betygssättande läraren. Vid ett tillfälle under kursperiodens ordinarie veckor ges det 
möjlighet att lämna in en extra individuell skriftlig frivillig tilläggsuppgift för att pröva 
för betyget Väl Godkänd. Om det vid examinationstillfället inte finns studentunderlag 
till att bilda en arbetsgrupp kan examinationen ske enskilt i stället för i grupp, t ex om 
endast en student deltar vid ett omexaminationstillfälle. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
I det fall student med funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar 
examinator om anpassad eller alternativ examination. 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
 
Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet i följande kurs/kurser: 
1MK165 Läkemedelsrådgivning med kommunikationsvetenskap 7,5hp. 
 
Kurslitteratur och övriga läromedel
Beardsley, Robert S., Skrabal, Maryann Z. & Kimberlin, Carole L. (Senaste upplagan). 
Communication skills in pharmacy practice. Philadelphia: Wolters Kluwer. (242 sid). 
 
Hargie, Owen. (Senaste upplagan). Skilled Interpersonal Communication – Research, 
Theory and Practice. London: Routledge (i urval ca 320 sid.). 
 
Holm Ivarsson, Barbro. (Senaste upplagan). MI motiverande samtal. Praktisk handbok 
för hälso- och sjukvården. Stockholm: Gothia Kompetens. (110 sid). 
 
Jensen, Mikael. (Senaste upplagan). Interpersonell kommunikation. Lund: 
Studentlitteratur (324 sid). 
 
Vetenskapliga artiklar tillkommer (ca 100-200 sid). 


